
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË
INSPEKTORATI SHTETËROR I MBIKËQYRJES SË TREGUT

LISTË-VERIFIKIMI PËR KARROCAT E FËMIJËVE.
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të: 0

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT
1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4. Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5. Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6. Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7. NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË-VERIFIKIMI PËR KARROCAT E FËMIJËVE.

Subjekti   

Nr.NIPT   

Adresa   

Administratori   

Tel/Cel   

Fax   

E-mail   

Lloji Aktivitetit   

Në zbatim të Ligjit Nr. 10 480, datë 17.11.2011, "Për sigurinë e përgjithshme të produkteve joushqimore", i ndryshuar dhe standardit tw harmonizuar S SH EN 1888-1:2018,
Artikuj për përdorimin dhe kujdesin e fëmijëve - Transporti i fëmijëve me rrota-Pjesa 1: Njësitë e palosshme dhe karrocat



Nr. Baza ligjore Përshkrimi i Objektit VLERËSIMI(Po/Jo/Nuk
Aplikohet) Komente

1. Gërma a, pika 1, neni 6 , ligji
10480/2011

A jepet Informacioni i produktit në gjuhën shqipe ipas pikës
10.1, S SH EN 1888-1:2018?  

2. Gërma a, pika 3, neni 6, ligji
10480/2011.

A ka të shënuar karroca emrin ose markën tregtare të
prodhuesit, importuesit ose të njësisë përgjegjëse për shitjen
e saj?(Kur produkti shitet në pjesë të ndara, secila pjesë
duhet të jetë e shënuar sipas pikës 10.2.1, S SH EN 1888-
1:2018)

 

3. Gërma a, pika 3, neni 6, ligji
10480/2011.

A ka të shënuar karroca shenja për të identifikuar modelin? (
Kur karroca shitet në pjesë të ndara, secila pjesë duhet të jetë
e shënuar, sipas pikës 10.2.2, S SH EN 1888-1:2018.)

 

4. Pika 5, neni 6, ligji 10480/2011.

A shkruhen fjalitë paralajmëruese me shkronja, shkronja e
madhe e të cilave duhet të jetë së paku 2,5 mm në lartësi?
(Fjala “PARALAJMËRIM” do të shkruhet me shkronja të
mëdha. Për gomat me fryrje presioni maksimal do të
shënohet tek goma ose të udhëzimet e përdorimit, sipas
pikës 10.1, S SH EN 1888-1:2018)

 

5. Pika 5, neni 6, ligji 10480/2011.
A është i shënuar produkti në mënyrë të lexueshme, të
dukshme dhe të përherhshme, në përputhje me pikën 10.2, S
SH EN 1888-1:2018?

 

6. Gërma a, pika 1, neni 6 , ligji
10480/2011

A ka të shënuar produkti në mënyrë të dukshme
paralajmërimin "KUJDES Kurrë mos e lini fëmijën pa
mbikëqyrje", sipas pikës 10.2.3, S SH EN 1888-1:2018?

 

7. Gërma a, pika 1, neni 6 , ligji
10480/2011

A kanë pjesët e karrocës (ku qëndron fëmija) që kanë një
gjatësi të brendshme më të madhe se 800 mm, një etiketë ku
shkruhet "KUJDES Përdorni rrypat e sigurimit sapo fëmija të
jetë i ulur i vetëm", sipas pikës 10.2.4, S SH EN 1888-1:2018?

 

8. Gërma a, pika 1, neni 6 , ligji
10480/2011

A kanë Karrocat që nuk janë të përshtatshme për fëmijët nën
6 muaj,një etiketë të dukshme gjatë palosjes, shpalosjes ose
rregullim it të karrocës ku thuhet "PARALAJMëRIM Kjo njësi e
sediljes nuk është e përshtatshme për fëmijët nën 6 muaj",
sipas pikës 10.2.5, S SH EN 1888-1:2018?

 

9. Gërma a, pika 1, neni 6 , ligji
10480/2011

A është e shënuar karroca me paralajmërimin "KUJDES
Gjithmonë përdorni sistemin e ndalimit", sipas pikës 10.2.6, S
SH EN 1888-1:2018?

 

10. Gërma a, pika 3, neni 6, ligji
10480/2011.

A kanë pjesët e karrocës ku qëndron fëmija, një tregues të
lartësisë maksimale të dyshekut, sipas pikës 10.2.7, S SH EN
1888-1:2018?

 

11. Gërma a, pika 3, neni 6, ligji
10480/2011.

A është e shënuar në karrocë nëpërmjet piktogramit, pesha
maksimale e fëmijës për të cilin është menduar përdorimi i
karrocës, sipas pikës 10.2.9, S SH EN 1888-1:2018?

 

12. Gërma a, pika 1, neni 6 , ligji
10480/2011

A është shënuar në informacionin e blerjes informacioni në
lidhje me peshën e fëmijës për të cilën karroca është e
përshtatshme, sipas pikës 10.3.1, S SH EN 1888-1:2018.

 

13. Gërma a, pika 1, neni 6 , ligji
10480/2011

A është shënuar paralajmërimi "KUJDES Ky produkt nuk
është i përshtashëm për vrapim ose patinazh", sipas pikës
10.3.2, S SH EN 1888-1:2018.

 

14. Gërma a, pika 1, neni 6 , ligji
10480/2011

A jepet në vendin e qëndrimit në karrocë me gjatësi 800 mm
ose më pak, një deklaratë që produkti nuk duhet të përdoret
sapo fëmija të jetë i ulur vetëm, sipas pikës 10.3.3, S SH EN
1888-1:2018.

 

15. Gërma a, pika 1, neni 6 , ligji
10480/2011

A janë të dhëna në formën e fletës së udhëzimeve, manual
udhëzimi, fletëpalosje ose në një formë tjetër Udhëzimet për
përdorimin e sigurt të karrocës dhe përfshijnë të paktën
fjalinë "E RËNDËSISHME - LEXONI ME KUJDES DHE KINI
PARASYSH", sipas pikës 10.4, S SH EN 1888-1:2018?

 

INSPEKTORËT


